
Clasificación Campeonato Autonómico de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente.

Clase – 20
Liga + Cto
España

Total Equipos 8
Porcentaje 50% 4+3

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 ----
1 Miguel Ángel Greta Tandem 189 10 35 35 28 35 35 21
2 Mar Garcia Morelli Frambuesa Elite Dog 138 28 33 8 28 8 33
3 Miriam Villar Red Hot Chilli EliteDogs 91 6 5 26 14 10 30
4 Paloma Torres Martine Leia Deporcan 44 0 0 0 10 33 1
5 María Dolores Auri Mi Perro 10 38 3 0 6 3 14 0 12
6 Rafael García Priego Mia Mi Perro 10 21 2 16 3 0
7 Mar García Morelli Olivia Elite Dog 10 4 1 0 5
8 Diana Valero Titan Deporcan 7 4 3



Clasificación Campeonato Autonómico de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente.

Clase – 30
Liga + Cto
España

Total Equipos 11
Porcentaje 50% 6+3

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 ---
1 Javier Álvarez Plaza Vivaldi Deporcan 159 33 28 5 33 31 29
2 Marta Sánchez Karin Pozuelo 144 10 0 35 10 21 35 33
3 Paula Rello Martín Tsuki Pozuelo 129 2 0 26 24 25 26 26
4 Ana Isabel Blazquez Molly Malone Deporcan 121 21 31 8 2 19 8 20 22
5 Beatriz Juan Gonzalez Joe Elite Dogs 43 2 15 0 23 0 3
6 Nicolás Alcaide Blanco Lafayette Elite Dogs 23 0 23
7 Olga Palomares Arwen Mi Perro 10 9 3 0 0 0 0 6 0 0
8 Paloma Torres Charlie Deporcan 7 6 1 0
9 Juan Carlos Alvaro Brown Mi Perro 10 6 4 2

10 Eli Brandsaeter Archibald Elite Dogs 0 0 0
10 Pedro Poza García Zoe Pozuelo 0 0



Clasificación directa Campeonato España de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente.

Clase – 40
Liga

Total Equipos 22
Porcentaje 50% -------

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 ----
1 Jesús Fernández Crespo Mokka Mi Perro 10 166 33 24 33 10 35 31 0
2 Alejandro Parra (Junior) Alma Pozuelo 137 17 18 26 25 15 18 33 1
3 Adrián Granda Tila Mi Perro 10 102 8 33 17 13 6 8 8 23
4 David Ginel Sánchez Pingo Mi Perro 10 89 0 12 17 8 25 1 26 1
5 Marta Sánchez Alysa Pozuelo 68 0 0 15 1 19 20 13
6 Carolina Fernández India Pozuelo 61 6 21 0 0 0 6 10 18
7 Miguel Ángel Morales Betty Boop Tandem 55 0 5 6 8 1 25 10
8 Javier Álvarez Plaza Neska Deporcan 48 15 0 7 12 7 7
9 Ana Costa Pipoca Mi Perro 10 40 0 0 3 27 9 0 1

10 Ana Isabel Blázquez Zyva Deporcan 37 23 0 0 0 2 11 0 1
11 Myriam Rodrigo Crixo Mi Perro 10 35 1 1 0 6 13 14 0 0
12 Olga Palomares López Swing Mi Perro 10 34 0 0 0 0 1 9 0 24
13 Alberto González García Kenobi De Xonnydeby 18 0 0 0 0 10 8
14 José Luis Jiménez Dardo Pozuelo 15 2 0 5 1 0 1 0 6
15 María Estada Calvente Pippi Mi Perro 10 10 0 0 0 0 0 0 5 5
16 Silvia Ramiro Horcajuelo Tyrion Pozuelo 8 0 4 0 1 3 0
17 María Jesús Bernardino Duna Deporcan 6 0 0 0 0 0 0 5 1
18 Paloma Rodríguez Annie La Cañada 4 0 4
19 Vanessa Membrado Kelsey Elite Dogs 1 0 0 1 0 0 0
20 María De La Riva Bako Tandem 0 0 0 0 0
20 María Ángeles León Dana Tandem 0 0 0 0



20 Alberto García Varela Jon Nieve Cubas 0 0



Clasificación Campeonato Autonómico de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente.

Clase – 40
Cto España

Total Equipos 21
Porcentaje 50% 11+3

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 ---
1 Jesús Fernández Crespo Mokka Mi Perro 10 171 35 25 33 10 35 33 0
2 Adrián Granda Tila Mi Perro 10 113 8 35 18 18 8 8 11 23
* Alejandro Parra (Junior) Alma Pozuelo
3 David Ginel Sánchez Pingo Mi Perro 10 105 0 12 22 10 26 2 33 1
4 Marta Sánchez Alysa Pozuelo 80 0 0 19 2 20 0 26 13
5 Carolina Fernández India Pozuelo 66 6 23 0 0 0 6 13 18
6 Miguel Ángel Morales Betty Boop Tandem 60 0 6 8 8 1 27 10
7 Javier Álvarez Plaza Neska Deporcan 54 15 0 8 15 8 8
8 Ana Costa Pipoca Mi Perro 10 46 0 0 4 29 11 0 2
9 Ana Isabel Blázquez Zyva Deporcan 39 23 0 0 0 2 13 0 1

10 Myriam Rodrigo Crixo Mi Perro 10 38 1 2 0 7 13 15
11 Olga Palomares López Swing Mi Perro 10 35 0 0 0 0 1 10 0 24
12 Alberto González García Kenobi De Xonnydeby 18 0 0 0 0 10 8
13 José Luis Jiménez Dardo Pozuelo 16 2 0 6 1 0 1 0 6

14* María Estada Calvente Pippi Mi Perro 10 11 0 0 0 0 0 0 6 5
14* Silvia Ramiro Horcajuelo Tyrion Pozuelo 11 0 5 0 2 4 0
16 María Jesús Bernardino Duna Deporcan 7 0 0 0 0 6 1
17 Paloma Rodríguez Annie La Cañada 4 0 4
18 Vanessa Membrado Kelsey Elite Dogs 1 0 0 1 0 0 1
19 María De La Riva Bako Tandem 0 0 0 0 0
19 María Ángeles León Dana Tandem 0 0 0 0



19 Alberto Garcia Varela Jon Nieve Cubas 0 0

Clasificación Campeonato Autonómico de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente.

Clase – 50
Liga + Cto
España

Total Equipos 28
Porcentaje 50% 14+3

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 -----
1 Isidoro Vázquez García Bruja Cubas 121 6 14 31 24 4 26 20 3
2 Alberto González García Kenia De Xonnydeby 118 10 35 10 20 33 10
3 Natividad Ruiz-Olivares Gilda De Xonnydeby 82 0 24 2 5 8 22 21
4 Marta Jiménez Pérez Dream Agility Do It 75 10 33 0 0 1 0 30 1
5 Sergio Casalins Martín Kyle Pozuelo 48 10 0 17 11 10
6 Vanesa Frías Alemán Xendy Cubas 43 6 3 16 0 6 7 5
7 Estíbaliz Pereda Navarro Piper Agility Do It 42 3 23 10 6
7 José Antonio Aparicio Flecha Deporcan 42 0 12 13 8 1 2 1 6
9 César Losada Mera Hela De Xonnydeby 40 17 8 0 15

10 Juan Antonio Martínez Pilarica Pozuelo 32 6 0 12 3 11
11*** Antonio Fernández Chica De Los De Xonnydeby 30 30

12 Sergio Fernández Trufa Mi Perro 10 27 0 0 0 3 0 24
13 Jose Antonio Aparicio Zhua Deporcan 26 10 12 1 0 2 1
14 Gloria Hernández Fdez Layla Mi Perro 10 21 0 5 3 13 0
15 Irene Córdoba Estefanía Kris Deporcan 18 0 0 0 5 9 4
16 Hugo Pando Hernández Mía Cubas 16 0 0 1 0 0 8 0 7



17 Ángel Cervantes Yuka Cubas 15 0 7 0 0 1 1 0 6
18 Francisco García Cesto Lua Conectas 14 8 0 0 6
19 Pilar Ner Cía Agility Do It 11 2 1 1 0 1 6
20 César Losada Mera Nyx De Xonnydeby 10 0 1 1 8
21 Javier Martín López Arashi Pozuelo 8 8 0

21** Francisco José De La Hampy Conectas 8 0 8
23 Ramón García Maroto Arya Agility Do It 6 0 0 6
24 María Del Carmen Maya De Xonnydeby 2 1 1 0
25 Sara Montila Iris Mi Perro 10 0 0 0
25 Ricardo De La Cruz Treze Agility Do It 0 0 0
25 Luis Miguel Gimenez Tao Agility Do It 0 0 0
25 Juan Vicente Medrano Gula Deporcan 0 0

*Estos binomios están empate y ocupan la última plaza disponible, ambos se clasifican.

**Ganador Campeonato de España 2019, clasificación directa al Campeonato de España 2021.

*** Este binomio no cumple con las mínimas competiciones (2 competiciones), su puesto corre.



Clasificación Campeonato Autonómico de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente.

Clase – 60
Liga

Total Equipos 19
Porcentaje 50% -------

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 ---
1 Fabian Santolaya (Junior) Milady Pozuelo 113 10 31 24 0 0 35 3 10
2 Joaquín Rodríguez Samba La Cañada 97 0 22 0 24 14 12 8 17
3 Tomás Pérez Ayuso Zlatan Ibrahimovic Pozuelo 68 33 35
4 Juan Carlos García Horus Pozuelo 62 10 2 14 0 0 0 10 26
5 Sandra Serra Maybe Pozuelo 57 6 20 31
6 Victor Perez Nuñez Rocket Mi Perro 10 53 3 14 8 0 21 6 1 0
7 Isidoro Vázquez Tybi Cubas 52 2 0 33 17
8 Ana Isabel Nevado Shara Mi Perro 10 40 0 8 0 4 16 8 0 4
9 Eva Martín Recio Axel Pozuelo 38 0 0 8 20 10

10 Francisco Javier Travis Agility Do It 21 20 0 1
11 Alberto González García Keko De Xonnydeby 18 10 8 0
12 Jose Luis Jiménez Mori Crow Pozuelo 16 0 0 6 0 10



13 Ana Isabel Blazquez Arwen Deporcan 13 6 0 0 0 1 0 0 6
14 Marcos Díaz Sura Conectas 8 8
15 Joaquín Rodríguez Nube La Cañada 7 0 0 6 0 0 1
16 Jose Luis Romero Caramelo Divertidog 6 3 3
17 Nuria Correcher Tello Pancho Mi Perro 10 3 0 0 0 3
18 Isabel González Shena Deporcan 2 0 0 0 2 0 0
19 Juan José Martín Never Say Never Pozuelo 0 0



Clasificación directa Campeonato España de Agility 2021
Será necesaria la participación en al menos 2 pruebas para poder tener en cuenta las puntuaciones.

Será necesaria tener una medición oficial antes de la finalización del campeonato para obtener la clasificación correspondiente

Clase – 60
Cto España

Total Equipos 18
Porcentaje 50% 9+3

Posición Guía Perro Club Total 1 2 3 4 5 6 7 8 ----
1 Joaquín Rodríguez Samba La Cañada 111 0 29 0 24 14 17 8 19
2 Victor Perez Nuñez Rocket Mi Perro 10 69 5 20 12 0 21 8 3 0
2 Juan Carlos García Horus Pozuelo 69 10 3 19 0 0 0 10 27
4 Tomás Pérez Ayuso Zlatan Ibrahimovic Pozuelo 68 33 35
5 Sandra Serra Maybe Pozuelo 57 6 20 31
6 Isidoro Vázquez Tybi Cubas 55 3 0 0 0 33 19
7 Ana Isabel Nevado Shara Mi Perro 10 42 0 8 0 4 16 10 0 4
8 Eva Martín Recio Axel Pozuelo 40 0 0 0 10 20 10
9 Francisco Javier Travis Agility Do It 28 27 0 1

10 Jose Luis Jiménez Mori Crow Pozuelo 19 0 0 8 0 11
11 Alberto González García Keko De Xonnydeby 18 10 8 0
12 Ana Isabel Blazquez Arwen Deporcan 16 8 0 0 0 1 0 0 7
13 Marcos Díaz Sura Conectas 11 11
14 Jose Luis Romero Caramelo Divertidog 8 5 3
15 Joaquín Rodríguez Nube La Cañada 7 0 0 6 0 0 1
16 Isabel González Shena Deporcan 3 0 0 0 3
16 Nuria Correcher Tello Pancho Mi Perro 10 3 0 0 0 3
18 Juan José Martín Never Say Never Pozuelo 0 0




